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Immer mehr Branchen setzen Sorptionsmittel aus schmelzgeblasenem Polypropylen (MBPP) zur Prävention und Besei-

tigung aller Arten von Flüssigkeiten ein (wie z. B. Wasser, Chemikalien, Flüssigkeiten auf Petroleumbasis usw.). Bradys 

innovative SPC Sorptionsmittel und Auffangsysteme sind aus vielen Gründen die beste Wahl.

Saubere, schnelle und sichere Beseitigung von Ölteppichen, 
Wasserlachen und verschütteten Chemikalien!

Beispielkalkulation für die Beseitigung eines 200 l-Ölteppichs:

Granulat

Granulat

SPC Sorptionsmittel aus MBPP

SPC Sorptionsmittel aus MBPP

SCHNELLE 

ADSORPTION 

HOHER VOLUMEN
innerhalb weniger 

Sekunden wird das 10- 

bis 25-fache des eige-

nen Gewichts adsorbiert

LANGSAME  

& GERINGE  

ABSORPTION
dauert Stunden und 

absorbiert nur das 1- bis 

2-fache des eigenen 

Gewichts 

EINFACH & SICHER
wird wie ein riesiges 

Papiertuch verwendet, 

breite Chemikalienbe-

ständigkeit, ohne Gefahr 

der Einatmung von 

Staubpartikeln

GERINGE ENTSOR-

GUNGSKOSTEN  

& EINFACHE  

HANDHABUNG
weniger Material erfor-

derlich; schnelle und 

umweltfreundliche Rei-

nigung

SCHMUTZIG & 

POTENTIELLES 

GESUNDHEITS-

RISIKO
verteilt sich schnell und 

kontaminiert Maschinen 

und Umgebung; silikati-

sches Granulat stellt beim 

Einatmen eine Gefahr dar

HOHE ENT-

SORGUNGS- & 

ARBEITSKOSTEN
erfordert viel Granulat; 

die Beseitigung dauert 

viel länger

200 kg
(1 kg Granulat absorbiert 1 Liter Öl)

Materialbedarf
(kg)

10 kg
(1 kg Tücher adsorbieren 20 Liter Öl)

1,00 EUR/kg
200 x 1,00 = 200 EUR

Preis
(EUR)

15,00 EUR/kg
10 x 15,00 = 150 EUR

400 kg
(200 Liter Öl + 200 kg Granulat)

Abfall gesamt
(kg)

210 kg
(200 Liter Öl + 10 kg Tücher)

0,50 EUR/kg
400 kg x 0,50 EUR = 200 EUR

Entsorgungskosten
(EUR)

0,50 EUR/kg
210 kg x 0,50 EUR = 105 EUR

400 EUR KOSTEN GESAMT 255 EUR

Mit Brady SPC Sorptionsmitteln sparen Sie bis zu 36 % der Kosten für die 
Beseitigung von Flüssigkeiten! 
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BRADY GmbH

Büchenhöfe 2
63329 Egelsbach 
Deutschland

Tel.: +49 (0) 6103 / 7598 - 660
Fax: +49 (0) 6103 / 7598 - 670  

csgermany@bradycorp.com
www.bradyeurope.com 

Brady SPC Sorptionsmittel für alle Substanzen

Brady SPC bietet Ihnen eine große Vielfalt an Produkten für zahlreiche Anwendungen. Unser Produktangebot 
entwickelt sich parallel zu den Anforderungen unserer Kunden. Es bietet Lösungen zur Beseitigung 
verschiedenster Flüssigkeiten und für alltägliche Situationen in Industriebetrieben.

Universell Chemikalien                               Öl

Viele Ausführungen und Formen für einen optimalen Einsatz

Tücher Rollen Kissen Sperren

Matten Ölsperren Fassabdeckungen Ölnetze

ADR-Soforthilfe-Set Economy-Set OPA-Sets Labor-Set

www.bradyeurope.com

Bestellen Sie Ihr KOSTENLOSES Muster!

Ihr Brady-Fachhändler

Punktum

 Haben wir Ihr Interesse geweckt? 
Dann helfen wir Ihnen gerne weiter!

www.leymann.de

